
  Comune di    FABRO                                              Provincia di  TERNI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI - DEMOGRAFICI 
 

 
N° 38/bis 
 
Del 16.05.2014 
 

 
 
OGGETTO: Proroga della convenzione con la ditta Zeus Service di Pinzaglia Loretta 

per la custodia dei cani dismessi dal canile sanitario 
 
 

 
 

L'anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno SEDICI del mese di MAGGIO, nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la legge 7.8.1990, n. 241; 
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
PREMESSO che il Sindaco con proprio decreto ha individuato i responsabili dei servizi cui affidare la 
responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 183, comma 9, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 cui la Giunta Comunale con propria deliberazione stabilisce l’assegnazione dei 
singoli capitoli di bilancio; 
DATO ATTO che  il termine per l’approvazione dei Bilanci di previsione da parte degli enti locali è 
stato differito al 31.07.2014; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2014 “Autorizzazione ai responsabili dei 
servizi ad effettuare gli atti di gestione necessari per garantire la continuità nell’erogazione dei servizi 
attivati nell’ambito degli obiettivi di gestione definiti per l’anno 2014 nei limiti delle dotazione 
assegnate con il PEG 2013”, esecutiva ai sensi di legge; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 17.10.2013 "Approvazione piano esecutivo di 
gestione – anno 2013", esecutiva e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Bilancio di previsione anno 2014 in corso di formazione; 
CONSIDERATO che è competenza dei responsabili dei servizi l’espletamento delle procedure di affidamento 
delle forniture dei beni e/o servizi nei limiti delle risorse assegnate; 
RICONOSCIUTA la propria competenza in merito al presente atto in virtù del conferimento della 
Responsabilità del Servizio con Decreto Sindacale n. 1/2014; 
VISTO l’art. 183, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con delibera di C.C. 
n. 40 del 30.05.2007 e succ. intt. e modd.; 
VISTO il  D.L. 95/2012 convertito in L. 135/2012 recante norme in merito al ricorso al mercato degli acquisti in 
rete (ME.PA); 
VISTO il D. Lgs. 33/2013; 
VISTO l’art. 13, comma 3, lett. D) del vigente Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia 
approvato con delibera di C.C. n. 40 del 30.05.2007 e succ. intt. e modd., in merito  all’affidamento diretto di 
forniture e servizi; 
VISTA la vigente convenzione sottoscritta in data 21.05.2009 con la ditta Zeus Service di Pinzaglia Loretta per 
la custodia dei cani dismessi dal canile sanitario di Orvieto; 



CONSIDERATO che detta convenzione scadrà il prossimo 21 maggio: 
DATO ATTO che sono pervenute a questo comune richieste di soggetti interessati ad essere invitati a procedure 
per l’affidamento del servizio; 
RITENUTO, pertanto, di procedere ad effettuare nuova procedura per l’affidamento del servizio con invito delle 
ditte interessate e delle altre eventualmente presenti sul territorio in grado di effettuare il servizio, mediante la 
Centrale di Committenza istituita con i Comuni di Allerona e Castel Viscardo; 
CONSIDERATI i tempi necessari per il nuovo affidamento del servizio; 
RITENUTO di dover prorogare la convenzione esistente fino al 31 novembre 2014 per dare modo alla Centrale 
di Committenza di concludere la procedura di affidamento;  
SENTITA la ditta che si è detta disponibile a detta proroga; 
DATO ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata nella sezione “Appalti” della cartella 
“Trasparenza” del sito comunale ai sensi del D.L. 33/2013; 
 

 
ATTESTATA 

La legittimità, la regolarità, e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147/bis, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000 e succ. modd. e intt 



DETERMINA 
1) Per quanto espresso in premessa di prorogare fino al 31 dicembre 2014 la convenzione esistente 

con la ditta Zeus Service di Pinzaglia Loretta per la custodia dei cani dismessi dal canile 
sanitario, per consentire lo svolgimento della nuova procedura di affidamento da svolgersi 
mediante la Centrale di Committenza vigente con i Comuni di Allerona e Castel Viscardo; 

2) Di pubblicare il atto nella sezione “Appalti” della cartella “Trasparenza” del sito comunale ai sensi 
del D.L. 33/2013. 



 
La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, 
comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. intt. e modd.. 
 
La presente determinazione  avrà applicazione dopo l’apposizione della predetta attestazione di 
regolarità contabile. 
 
I provvedimenti ricadenti nell’ambito di previsione del D.L. 33/2013, verranno pubblicati sul sito web 
dell’Ente, nella sezione “Trasparenza” contestualmente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line 
dell’avviso di adozione del presente atto. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           (Marcella Quintavalle) 
 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267e succ. intt. e modd. 
appone il visto di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della spesa 
 
Fabro, 16 maggio 2014 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         (Roberta Gasperoni)    
___________________________________________________________________________________ 

 
L’avviso di adozione della  presente determinazione verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di 
questo Comune in ottemperanza all’art. 4, comma 9, del Regolamento per la Gestione dell’Albo 
Pretorio Informatico approvato con deliberazione di G.M. n.8 del 13.01.2011, dal 30.06.2014 al 
15.07.2014.  
 
Prot. 5136/1-7  
 


